от 24.03.2025 № 07951

на № от

Руководителям предприятий
(по списку рассылки)

Касательно участия в конференции

Уважаемые коллеги!
Приглашаем Вас принять участие в VIII научно-технической конференции «Технологии

обустройства нефтяных, газовых и газоконденсатных месторождений». Конференция
пройдет 24-25 сентября в г. Томске.

Организатором конференции выступает АО «ТомскНИПИнефть» - головной институт
ПАО «НК «Роснефть» по направлению «Проектирование в Разведке и Добыче» и по виду бизнеса
«Концептуальное проектирование».

Современные вызовы по сокращению сроков строительства, снижению капитальных и
эксплуатационных затрат при сохранении высоких требований к качеству и безаварийности
работы технологических объектов обуславливают необходимость объединения усилий научных
сообществ, IT-компаний, проектных, строительных и эксплуатирующих организаций для
достижения общей цели.  Ежегодно мы собираем на своей площадке более 300 специалистов
разных видов деятельности для обсуждения современных трендов в проектировании, обмена
опытом применения новых технологий, решения задач эффективной эксплуатации
промышленных объектов, а также рассмотрения предложений по внедрению отечественных
научных разработок в производство.

 В этом году в программе конференции предусмотрено еще больше живого общения в
формате круглых столов на актуальные темы по внедрению новых технологий на стадии
проектирования и строительства, цифровизации отрасли, а также возможностям лабораторных
исследований для инжиниринга обустройства месторождений. Подробная информация о
конференции представлена в буклете.

 Взнос за участие в конференции отсутствует. Число участников от одной организации
может быть ограничено, приоритет отдаётся участникам с докладами.

По итогам конференции будет выпущен сборник докладов, рецензируемый в РИНЦ.
Для участия в конференции необходимо заполнить регистрационную форму на сайте

https://conf-tnipi.ru/. Заявки принимаются до 31 мая 2025 года.
По всем организационным вопросам вы можете обращаться к ученому секретарю

АО «ТомскНИПИнефть» Захаревич Юлии, т. (3822)614-123, вн.6123, zakharevichys@tomsknipi.ru.
Приложение: Буклет конференции, pdf на 8 л в 1 экз.

С уважением,
И.о. генерального директора
АО «ТомскНИПИнефть»

А.В. Выходцев

Захаревич Юлия Сергеевна,
тел. (3822) 614-123, вн. 6123, zakharevichys@tomsknipi.ru

от 24.03.2025 № 07951

на № от

Руководителям предприятий
(по списку рассылки)

Касательно участия в конференции

Уважаемые коллеги!
Приглашаем Вас принять участие в VIII научно-технической конференции «Технологии

обустройства нефтяных, газовых и газоконденсатных месторождений». Конференция
пройдет 24-25 сентября в г. Томске.

Организатором конференции выступает АО «ТомскНИПИнефть» - головной институт
ПАО «НК «Роснефть» по направлению «Проектирование в Разведке и Добыче» и по виду бизнеса
«Концептуальное проектирование».

Современные вызовы по сокращению сроков строительства, снижению капитальных и
эксплуатационных затрат при сохранении высоких требований к качеству и безаварийности
работы технологических объектов обуславливают необходимость объединения усилий научных
сообществ, IT-компаний, проектных, строительных и эксплуатирующих организаций для
достижения общей цели.  Ежегодно мы собираем на своей площадке более 300 специалистов
разных видов деятельности для обсуждения современных трендов в проектировании, обмена
опытом применения новых технологий, решения задач эффективной эксплуатации
промышленных объектов, а также рассмотрения предложений по внедрению отечественных
научных разработок в производство.

 В этом году в программе конференции предусмотрено еще больше живого общения в
формате круглых столов на актуальные темы по внедрению новых технологий на стадии
проектирования и строительства, цифровизации отрасли, а также возможностям лабораторных
исследований для инжиниринга обустройства месторождений. Подробная информация о
конференции представлена в буклете.

 Взнос за участие в конференции отсутствует. Число участников от одной организации
может быть ограничено, приоритет отдаётся участникам с докладами.

По итогам конференции будет выпущен сборник докладов, рецензируемый в РИНЦ.
Для участия в конференции необходимо заполнить регистрационную форму на сайте

https://conf-tnipi.ru/. Заявки принимаются до 31 мая 2025 года.
По всем организационным вопросам вы можете обращаться к ученому секретарю

АО «ТомскНИПИнефть» Захаревич Юлии, т. (3822)614-123, вн.6123, zakharevichys@tomsknipi.ru.
Приложение: Буклет конференции, pdf на 8 л в 1 экз.

С уважением,
И.о. генерального директора
АО «ТомскНИПИнефть»

А.В. Выходцев

Захаревич Юлия Сергеевна,
тел. (3822) 614-123, вн. 6123, zakharevichys@tomsknipi.ru